ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 83/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras e SEMASA, para que seja realizada a limpeza do pluvial e a troca da
tubulação da Rua Benedita Prata Alves, Praia Brava.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura se justifica, tendo em vista que este Vereador foi procurado pelos
moradores da Rua Benedita Prata Alves, Praia Brava, que relataram que todo o sistema
pluvial da Rua está entupido, impedindo o escoamento da água, bem como informaram que
a tubulação atualmente instalada,  não comporta a vazão da água, coloanco em risco os
moradores e transeuntes.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE JANEIRO DE 2024

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB